sancta cruce iuravimus* omnia predicta attendere et servare"“ et“ facere per quoslibet

nostros“ subditos inviolabiliter observari".

13. Si quis autem p ex predictis consulibus morte vel quocunque casu fortuitu pre-

preditus commissum sibi presentis inquisicionis officium nequiverit exercere, in locum

ipsius 1 alter sine dilacione qualibet subrogetur.

14. Ad hec autem p, cum inquisicio iuris iniuriain non pretendaf, districcius in-

hibemus cunctis baronibus, militibus ceterisque nostro subditis® dominio, ne quis depu-

tatos a nobis cunctisque baronibus consules supradictos ab iniuncto sibi negocio minis*

arceat aut aliquam ipsis violenciam inferat aut eosdem propter ipsorum" fidem atque

iusticiam prosequatur.

15. Si quis autem eisdem se exhibuerit propter ipsorum officium inimicum, per-

iurus permaneat et infamis nostrique detractor'' honoris et hostis"’ reipuplice cum
ceteris sceleratis hominibus paris pene recipiat porcionem.

16. Precipimus insuper"' atque mandamus, ut universi terre nostre milites et

barones ceterique in officiis puplicis constituti infra octavas tales proxime nunc instantes

iurare debeant fidem et^ pacem. Quod quicunque non fecerit auty facere rennuerit,

elapso termino^ iam" prefixo pro*" reo“ et condempnato"* tam aA nobis quam a terre

incolis habeatur.

17. Pt autem"' omnia suprascripta rata permaneant et firma perpetuis subsistant

temporibus, presentes litteras conscribi fecimus nostrique sigilli munimine ac predictorum

consulum signaculo communiri.

Dat. etc“.

027. PAX RHENI INFERIORIS.
1279. Aiig. 28.

Autographon, quod asservatur in tabidario regio Dusseldorpiensi ‘Churcdln' 273,

denuo contidhmis nos ipsi Edidit Lacomhlet ‘ Urlxundenhuch für die Geschichte des

Niederrheins' II, i27 nr. 728. (P. deest.)

Sifridus Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus sacri imperii per

Ytaliam archicancellarius et Iohannes eadem gratia dux Lotharingie et Brabantie uni-

versis, ad quos presentes littere pervenerint, salutem in Domino et rei geste cognos-

cere veritatem.

1. Quoniam sicut ex turbatione pacis regna quassantur, iuris et legis leditur ob-

servantia et omnis tranquillitas naufragatur, sic eadem reformata et roborata, sub eius

umbraculo quasi in quietis gremio quodam omnia conquiescunt. Talis igitur ac tanti

boni, quod ex observantia pacis provenire dinoscitur, instinctu allecti, ad reformationem

et conservationem pacis tam in terris quam in aquis firmiter observande nostrum animum

626. i) deest C. tacta similiter C. *) iurainus 1. ">) loco attendere et servare 1: attente